
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1986

404
Besluit van 10 juli 1986, houdende vaststelling 
tijdstip inwerkingtreden Wet bodembescherming

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke 
Ordening en Milieubeheer van 3 juli 1 986, nr. MJZ 0376003, CDJZ/wg, 
gedaan mede namens Onze Minister van Landbouw en Visserij;

Gelet op artikel 92 van de Wet bodembescherming (Stb. 1986, 374);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

De Wet bodembescherming (Stb. 1986, 374) treedt in werking met 
ingang van 1 januari 1987, met uitzondering van de in artikel 2 genoemde 
bepalingen en van de artikelen 48, 49, 52, 53, 65, 72 en 89, onder A.

Artikel 2

De artikelen 33 tot en met 36, 77, voor zover betrekking hebbende op 
artikel 36, eerste lid, en 82 van de Wet bodembescherming treden in 
werking met ingang van 1 januari 1988.

Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieube
heer is belast met de uitvoering van dit besluit, dat met de daarbij 
behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 10 juli 1986
Beatrix

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, 
P. Winsemius

De Minister van Landbouw en Visserij,
G. J. M. Braks

Uitgegeven de eenendertigste juli 1986

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1986 404 1



  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA  VANVAN  TTOOEELLICICHHTTININGG

Het onderhavige besluit strekt ertoe de W et bodembescherming per 1 
januari 1987 voor het grootste gedeelte in werking te doen treden.

De reden om de artikelen 33 to t en met 36, het daarop betrekking 
hebbende gedeelte van artikel 77 en artikel 82 eerst per 1 januari 1988 in 
werking te laten treden, is dat daardoor aan de provincies een ruimere 
term ijn w ordt geboden voor de voorbereiding van de uitvoering van de 
regeling inzake bodembeschermingsgebieden.

De andere niet in werking te stellen bepalingen betreffen de heffingen 
(artikelen 48, 49, 52, 53 en 72), het openbaar lichaam Rijnmond (artikel 
65) en een wijziging van de W et chemische afvalstoffen (artikel 89, onder 
A). De redenen voor het niet invoeren van deze bepalingen zijn de 
volgende. Het ligt in de bedoeling te bevorderen dat een wet waarbij de 
W et algemene bepalingen milieuhygiëne w ordt uitgebreid met een 
regeling inzake de financiering van het milieubeleid, medio 1987 to t 
stand komt. Daarin zal ook de financiering van het bodembeschermings- 
beleid worden geregeld. Het ligt -  gezien de systematische verschillen 
tussen de beide regelingen -  niet voor de hand de mogelijkheid to t het 
instellen van heffingen op grond van de W et bodembescherming voor de 
periode tussen begin en medio 1987 te openen.

Wel is het de bedoeling het systeem van artikel 47 van de W et bodem 
bescherming over te nemen in de nieuwe financiële regeling. Artikel 47 
kan dus wel in werking treden en de provincies kunnen op basis van dat 
artikel reeds heffingen instellen.

Invoering van het artikel inzake het openbaar lichaam Rijnmond is niet 
meer zinvol nu het openbaar lichaam is opgeheven. Te gelegener tijd  zal 
deze bepaling dan ook moeten worden ingetrokken.

De bedoelde wijziging van de W et chemische afvalstoffen kan eerst in 
werking treden op het moment dat in het betrokken onderwerp -  het op 
of in de bodem brengen van chemische afvalstoffen -  w ordt voorzien 
door een uitvoeringsmaatregel van de W et bodembescherming. Een 
zodanige maatregel is in voorbereiding, maar het tijdstip  waarop zij to t 
stand kan komen, is nog onvoldoende zeker om nu al een datum voor de 
inwerkingtreding te kunnen bepalen.

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, 
P. Winsemius

De Minister van Landbouw en Visserij,
G. J. M. Braks

Staatsblad 1986 404 2


	stb-1986-404



